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Wadowice witają
pielgrzymów z Pomorza –
pielgrzymka rowerowa do
Rzymu szlakiem Romea
Strata

Czteroosobowa grupa pielgrzymów przemierzając Polskę, Czechy, Austrię i Włochy
zamierza 14 lipca dotrzeć do Rzymu. Uczestnikami rowerowej pielgrzymki
międzynarodowej szlakiem Romea Strata są: ks. Tomasz Huzarek – rektor WSD w
Pelplinie, ks. Janusz Chyła – proboszcz parafii Matki Bożej Królowej Polski w Chojnicach,
ks. Arkadiusz Drzecimski – prefekt studiów w WSD w Pelplinie oraz p. Mariusz Żychliński –
cyklista z Chojnic.

W piątek 2 lipca pielgrzymi dotarli do Wadowic, gdzie zostali powitani przez pracowników Urzędu
Miejskiego oraz mieszkańców miasta. To już druga pielgrzymka szlakami Romea Strata, w której
zaangażowana jest Gmina Wadowice. Pierwsza miała charakter pieszy, ta natomiast jest jeszcze
większym wyzwaniem, gdyż pielgrzymi w zaledwie 18 dni chcą pokonać ponad 2200 km.Romea
Strata jest szlakiem pielgrzymkowym, który ma swój początek w krajach nadbałtyckich ,
skąd już w średniowieczu pielgrzymi z Estonii przez Łotwę, Litwę, Polskę, Czechy, Austrię i północne
Włochy podążali do Rzymu. Inicjatywy wyznaczenia trasy, podjęcia współpracy lokalnej i
oznakowania szlaku podjęło się założone w tym celu Europejskie Stowarzyszenie Romea
Strata #℣佐⌡⌀䄀猀猀漀挀椀愀稀椀漀渀攀 䔀甀爀漀瀀攀愀 刀漀洀攀愀 匀琀爀愀琀愀†ጀ 䄀䔀刀匀⌡⍃倣℣ z główną siedzibą we Włoszech. Działania
Stowarzyszenia są zgodne z rezolucją Rady Europy CM/Res #℣佐⌡⌀㈀　㌀⌡⍃倣℣ 67 oraz mają promować
kandydaturę szlaku do uzyskania w 2022 roku statusu„Europejskiego Szlaku Kulturowego Rady
Europy” pod nazwą „Romea Strata”. Nazwa szlaku Romea Strata nawiązuje do miejsca
docelowego, którym jest Rzym, a słowo „Strata” oznacza nie tylko drogę życia, ale odnosi się
przede wszystkim do mnogości, bogactwa i różnorodności „warstw” które na przestrzeni wieków
wzbogacały ten szlak, stając się współcześnie jego główną cechą. Dlatego Romea Strata to przede
wszystkim dziedzictwo historii i życia wielu pokoleń pielgrzymów. Członkami AERS są: uniwersytety,
stowarzyszenia, fundacje, diecezje, parafie, miasta, gminy, lokalne grupy działań na rzecz promocji i
lokalnego rozwoju społeczno-ekonomicznego działające w krajach, przez które ten szlak przebiega.
Dotychczas Polskę reprezentują: Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie, Uniwersytet Mikołaja
Kopernika w Toruniu, gmina Wadowice i miasto Lębork. Przedstawiciele stowarzyszenia zapraszają
parafie i inne podmioty zainteresowane do współtworzenia oferty szlaku. Więcej informacji na temat
projektu i stowarzyszenia zamieszczonych jest na stronie internetowej https://www.romeastrata.org/ 

Wyprawa jest także formą wsparcia dla hospicjum w Kartuzach. Wpłaty można dokonywać na nr
konta Caritas parafii św. Wojciecha Os. Wybickiego 35, 83-300 Kartuzy 88 1020 1866 0000 1802
0001 4290 z dopiskiem: CAMINO POLACO 2019

Opracowanie: Monika Noviello, Karolina Smętkiewicz AERS Polska
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